22, etajul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusa în casă: Pe un an 12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a. sau 15 bani.
Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 4.

Brașov, Joi 5 (17) Ianuarie

1889.

1888—1889.

III.

Germania predomină adică situațiunea generală politică, Franca este izolată și umilită, dăr ideile cele mari sociale, cari înainte cu o sută de ani au cutrierat lumea rumpându lanțurile feudalismului și cucerindu inimile popórelor pentru libertate, egalitate și frățietate, aceste idei liberátore totu numai în pământul francesu se potú desvolta.